Şayet

Osmanlı vesikalarında medrese olarak zikredilen yapı aslında misafirhane idi ise

cami kitabesi bu yapıya ait olabilir.”71 demektedir. Ancak bu konu ile ilgili daha

detaylı bir bilgi vermemektedir.

Kitabesine göre, Cami Ribat’tan on yedi sene sonra, yani H. 630 (M.1232) de

inşa edilmiştir. Kitabede, Emir Hasan ile Sultan Alaaddin Keykubat I’in adı

yazılıdır.72

71 Faruk Sümer, a.g.e., s.45.
72 Tahsin Özgüç, Mahmut Akok, a.g.m., s.84.

Dıştan iki katlı görünüşe sahip olan yapının alt katı ribat olup ince yonu

taştan inşa edilmiştir. Üst katın ise tuğla malzemeden, medrese olarak Dulkadirli

Beyliği döneminde yapıldığı anlaşılmaktadır.

Ribat, Cami ile Han arasında yer almaktadır. Yapı, taç kapının üstünde yer

alan inşa kitabesine göre Ramazan 612 H./ Aralık 1215 M. tarihinde Anadolu

Selçuklu hükümdarı I. İzzettin Keykavus (1211-1220) döneminde Maraş Emir’i

Nüsretüddin Hasan Bey tarafından yaptırılmıştır.

Nusretüddin Hasan Bey’in Sultan Keyhüsrev devrinden itibaren Maraş

Emirliği yapmaktadır. Gıyasettin Keyhüsrev 1211 yılında ölünce yerine Hasan

Ashab-ı Kehf kahramanları ile de ilgilidir.

2.3. Ashab-ı Kehf Medresesi

2.3.1. Tarihi

Ribatın üst katında tuğla malzemeden inşa edilen ikinci bir yapı

bulunmaktadır. Günümüzde “misafirhane” şeklinde bilinen bu yapının medrese

olarak yapıldığı anlaşılıyor.98

Dulkadir Beyliği hükümdarı Alaüddevle Bey (1480 1515) 906 H./ 1500-1 M.

ve 14 Muharrem 916 H./ 24 Nisan 1510 tarihli Arapça vakfiyelerinde, Ashab-ı

Kehf’te medrese inşa ettirdiğini belirterek bu yapısına oldukça zengin vakıflar

yaptırmıştır. Alaüddevle Bey’in oğlu Şahruh Bey, babasının hükümdarlığı

zamanında Recep 897 H./ Nisan 1492 M. tarihinde tanzim ettirdiği Arapça

vakfiyesinde, Ashab-ı Kehf Medresesi’ne bir köyün malikânesinin yarısını

vakfettiğini belirtilmektedir. 1563 tarihli Maraş Tahrir Defteri’nde yapıdan “Eshabü-l

Kehfü’ş- Şerif Medresesi” ismi ile bahsedilerek Alaüddevle Bey tarafından

yaptırıldığı kayıtlıdır. Bu bilgilere göre medresenin Alaüddevle Bey tarafından 1480

1492 yılları arasında inşa edildiği anlaşılmaktadır.99

17 Mayıs 1876 tarihli Maraş Şer’iyye sicili’nde medresenin müderrisi vefat

edince yerine başka bir müderris atandığı belirtiliyor. Ayrıca 1324 H. /1906 M.

tarihli Halep Vilayeti Salnamesi’nde Medrese’nin, Caminin yanında olduğu

kaydedilmiştir. Arşiv belgelerine göre yapı, 1906’lı yıllara kadar faaliyetini

sürdürmüştür.100

98 Mehmet Özkarcı, a.g.m., s.161.
99 Mehmet Özkarcı, a.g.m., s.161.

Özkarcı ise, Cami kitabesinin Hanın inşa kitabesi olduğunu ve Maraş Emiri

Nusretüddin Hasan Bey tarafından 630 H./1232-33 M. yılında yaptırıldığını

söylemektedir.104

Günümüze çeşitli onarımlar görerek gelen han, orijinal özelliklerini kısmen

korumaktadır. Külliyenin bilinen ilk onarımı Dulkadir beyliği hükümdarı Alaüddevle

Bey zamanında olmuştur. Tespit edebildiğimiz kadarıyla külliye, 1320 H./1902 M.

ve 1328 M./1910 M. yıllarında da tamir görmüştür. Bu onarımlar sırasında

muhtemelen hanın da tamir gördüğünü sanmaktayız. 1318 M./1900-1 M. tarihli

Halep Vilayeti Salnamesi’nde Handan kısaca bahsedilerek yapının; Ashab-ı Kehf

yapının bitişinde yer aldığı, 100 zir’a (yaklaşık 52 m.)

3.1. Tarihi

Kare mekânlardan oluşan Cami’in, sadece batı cephede yer alan kısmın giriş

kapısının üzerinde kitabe yer almaktadır. Kitabe, girişin üzerinde sivri kemerli bir

silme içinde, üç satır celi sülüs,sonraki dört satır manzum kitabe ise celi ta’lik olarak

yazılmıştır. (Fotoğraf: 52).

Hicri 1289 tarihli kitabe, Miladi 1872-1873 yıllarına denk gelmektedir.

Camiye giriş kapısı üzerindeki kitabesi şöyledir.

51

Anlamı

I) Rahman ve Rahim olan Allah’ın adı ile

II-III) “Onların işine galib ve vakıf olanlar ise: ‘Mutlaka yanlarında bir

mescid edineceğiz’ dediler”.

1. Cenab-ı mader-iAbdulaziz Han eyledi tecdid